
５人チーム戦

佐渡山　肇 ・ 長澤　悠次 ・ 前島　京介

山越　貢 ・ 小林　彌 ・ 0

石川　夕真 ・ 中尾　一貴 ・ 小西　菖平

畑　秀明 ・ 斎藤　祐太 ・ 中川　和紀

庄瀬　智大 ・ 米山　裕紀 ・ 小椋　達也

小林　剛美 ・ 柳川　弘行 ・ 片山　駿

石本　美来 ・ 石井　浩次 ・ 福田　嘉光

石川　慎二 ・ 鉾崎　浩二 ・ 井上　貴文

東　孝行 ・ 佐藤　太河 ・ 矢野　徹

田中　玲美 ・ 松藤　信明 ・ 井上　有紀

今村　清司 ・ 岡田なつ紀 ・ 谷口　葉子

岡田　俊徳 ・ 大岡　明百 ・ 0

佐渡山　肇 ・ 長澤　悠次 ・ 前島　京介

山越　貢 ・ 小林　彌 ・ 0

佐渡山　肇 ・ 長澤　悠次 ・ 前島　京介

山越　貢 ・ 小林　彌 ・ 0

男子個人成績

第１位 畑　秀明 ( 神奈川県 ) 2,100

第２位 小林　剛美 ( 三重県 ) 2,062

第３位 佐渡山　肇 ( 埼玉県 ) 1,997

女子個人成績

第１位 石本　美来 ( 広島県 ) 2,016

第２位 桐生由紀子 ( 愛知県 ) 1,906

第３位 奥村　一世 ( 石川県 ) 1,701

個人ＨＧ 大和　義宗 ( 福岡県 ) 300

個人ＨＳ 小林　剛美 ( 三重県 ) 753

ＪＦＥ西日本Ａ

(株)アイシン

金沢市役所Ａ

(株)大和組

桑名市役所

桑名市役所

オリロー㈱

日本精工㈱藤沢

1,169

チームＨＳ オリロー㈱ ( 埼玉県 ) 3,383

チームＨＧ オリロー㈱ ( 埼玉県 )

第６位 呉市役所 ( 広島県 ) 11,849

第５位 ＪＦＥ西日本Ｂ ( 広島県 ) 12,047

第４位 ＪＦＥ西日本Ａ ( 広島県 ) 12,111

第３位 桑名市役所 ( 三重県 ) 12,365

準優勝 日本精工㈱藤沢 ( 神奈川県 ) 12,473

12,799

第５４回　全日本実業団ボウリング選手権大会

成　　績　　表

２０２１年１１月２７日～２９日

参加　３２ チーム　１７２ 名 会場　：　兵庫県　神戸六甲ボウル

優　勝 オリロー㈱ ( 埼玉県 )



※スコアはＨＤ込。

予選

1G 2G 3G 合計 1G 2G 3G 合計 1G 2G 3G 合計 合計 1G 2G 3G 合計

白木　　武 153 167 145 465 169 153 170 492 192 173 184 549 1,506 144 162 194 500 2,006 194 549

奥村　一世 20 201 207 209 617 149 216 234 599 232 230 203 665 1,881 221 200 223 644 2,525 234 665

松原　真珠 10 215 171 191 577 223 233 232 688 207 178 175 560 1,825 205 202 147 554 2,379 233 688

中倉　啓太 191 232 237 660 181 213 206 600 214 150 170 534 1,794 140 158 167 465 2,259 237 660

清水　正弘 196 242 183 621 218 193 174 585 236 163 202 601 1,807 150 221 212 583 2,390 242 621

956 1,019 965 2,940 940 1,008 1,016 2,964 1,081 894 934 2,909 8,813 860 943 943 2,746 11,559 1,081 2,964

牧田　興紀 170 186 178 534 186 227 215 628 152 226 168 546 1,708 1,708 227 628

気谷　幸司 135 137 152 424 229 221 161 611 1,035 1,035 229 611

無量谷　悟 132 147 198 477 156 189 168 513 990 990 198 513

小竹　　宏 10 201 224 178 603 192 175 208 575 213 182 186 581 1,759 1,759 224 603

松本　英将 5 208 202 208 618 171 165 184 520 197 200 197 594 1,732 1,732 208 618

谷下　義之 133 153 178 464 127 174 163 464 928 928 178 464

846 896 914 2,656 838 909 953 2,700 918 1,003 875 2,796 8,152 8,147 1,003 2,796

島崎健太郎 140 145 182 467 184 172 223 579 245 211 161 617 1,663 1,663 245 617

東江冨美雄 15 183 207 177 567 194 197 187 578 147 209 186 542 1,687 1,687 209 578

窪田　　章 5 135 149 162 446 215 251 205 671 152 185 182 519 1,636 1,636 251 671

墨屋　　肇 5 165 167 188 520 142 169 130 441 149 157 163 469 1,430 1,430 188 520

林　　邦治 226 211 194 631 213 128 247 588 161 161 213 535 1,754 1,754

849 879 903 2,631 948 917 992 2,857 854 923 905 2,682 8,170 8,170 992 2,857

平下　達也 147 221 138 506 157 186 169 512 191 175 191 557 1,575 1,575 221 557

中村　晃子 15 175 170 209 554 200 193 208 601 210 151 198 559 1,714 1,714 210 601

飯田　外樹 5 168 204 229 601 260 161 171 592 127 172 146 445 1,638 1,638 260 601

中村　和弘 159 177 173 509 200 213 167 580 1,089 1,089 213 580

竹吉　一洋 5 178 171 176 525 170 176 164 510 176 205 188 569 1,604 1,604 205 569

羽場 恵美 15 129 102 193 424 424 424 193 424

827 943 925 2,695 916 818 905 2,639 904 916 890 2,710 8,044 8,044 943 2,710

1,003 2,796

992 2,857

943 2,710

予選

A組

9位

㈱トランテックス 石川県 8,147

チーム

Ｈ／Ｇ

チーム

Ｈ／Ｓ

1,081 2,964

チーム

総得点
順位 チーム名

所属

団体

開催期間 : 令和3年11月27日(土)～29日(月)

開催場所 : 神戸六甲ボウル（兵庫県）

第５４回 全日本実業団ボウリング選手権大会

H/SHD
予選３回戦 決勝戦

H/G
予選１回戦 予選２回戦

合計

決勝

12位
金沢市役所Ａ 石川県 11,559

予選

A組

14位

㈱小松製作所・粟津工場 石川県 8,170

予選

B組

13位
金沢市役所Ｂ 石川県 8,044



第５４回　全日本実業団ボウリング選手権大会

決勝戦（個人詳細）

２０２１年１１月２７日～２９日

会場：兵庫県　神戸六甲ボウル

順位 所属 チーム名 チーム名略称 別 HD 1G 2G 3G 計 4G 5G 6G 計 7G 8G 9G 計 予選計 10G 11G 12G 決勝計 総合計

オリロー 1,096 977 1,020 3,093 1,099 1,009 1,061 3,169 1,061 1,153 1,169 3,383 9,645 962 1,136 1,056 3,154 12,799

佐渡山　肇 男 10 224 169 215 638 247 213 246 736 188 216 279 713 2,087 159 172 203 564 2,651

長澤　悠次 男 0 232 172 214 618 227 224 172 623 236 223 256 715 1,956 183 267 195 645 2,601

前島　京介 男 0 171 189 210 570 182 192 178 552 236 231 171 638 1,760 207 256 223 686 2,446

山越　　貢 男 10 213 222 175 640 188 138 203 559 178 210 224 642 1,841 189 211 189 619 2,460

小林　　彌 男 10 226 195 176 627 225 212 232 699 193 243 209 675 2,001 194 200 216 640 2,641

日本精工藤沢 983 1,065 1,051 3,099 1,099 1,052 1,131 3,282 1,105 1,020 999 3,124 9,505 952 933 1,083 2,968 12,473

石川　夕真 男 0 149 264 172 585 244 218 223 685 190 191 192 573 1,843 159 188 223 570 2,413

中尾　一貴 男 0 185 187 234 606 162 220 247 629 203 176 181 560 1,795 179 210 204 593 2,388

小西　菖平 男 0 225 211 181 617 192 218 188 598 242 158 160 560 1,775 215 142 176 533 2,308

畑　　秀明 男 0 233 180 260 673 255 227 246 728 254 246 199 699 2,100 177 183 223 583 2,683

斎藤　祐太 男 0 191 223 204 618 246 169 227 642 216 249 267 732 1,992 222 210 257 689 2,681

中川　和紀

桑名市役所 994 989 967 2,950 1,058 1,062 1,102 3,222 999 1,001 1,060 3,060 9,232 1,050 1,008 1,075 3,133 12,365

庄瀬　智大 男 0 200 213 199 612 236 200 203 639 210 192 255 657 1,908 198 211 185 594 2,502

米山　裕紀 男 0 161 176 179 516 161 190 215 566 170 164 167 501 1,583 203 151 190 544 2,127

小椋　達也 男 0 194 167 177 538 192 222 203 617 190 221 181 592 1,747 186 205 209 600 2,347

小林　剛美 男 10 200 203 196 629 249 246 258 783 222 210 278 740 2,152 195 245 238 708 2,860

柳川　弘行 男 10 219 210 196 655 200 184 203 617 187 194 159 570 1,842 248 176 233 687 2,529

片山　　駿

ＪＦＥ西日本Ａ 978 869 960 2,807 1,030 1,018 971 3,019 1,056 1,106 1,025 3,187 9,013 1,061 1,051 986 3,098 12,111

石本　美来 女 15 278 183 226 732 182 223 238 688 248 257 181 731 2,151 204 186 163 598 2,749

石井　浩次 男 10 157 165 186 538 170 189 180 569 179 180 193 582 1,689 215 179 176 600 2,289

福田　嘉光 男 0 155 133 192 480 210 230 191 631 220 224 258 702 1,813 193 176 200 569 2,382

石川　慎二 男 0 192 179 174 545 223 202 139 564 183 224 193 600 1,709 217 255 184 656 2,365

鉾崎　浩二 男 10 161 174 147 512 210 139 188 567 191 186 165 572 1,651 197 220 228 675 2,326

井上　貴文

ＪＦＥ西日本Ｂ 1,074 1,049 1,052 3,175 937 1,056 1,092 3,085 891 891 923 2,705 8,965 1,010 1,110 962 3,082 12,047

東　　孝行 男 5 179 233 171 598 191 190 205 601 201 147 212 575 1,774 165 207 167 554 2,328

佐藤　太河 男 0 233 164 248 645 173 255 218 646 147 129 199 475 1,766 237 279 188 704 2,470

矢野　　徹 男 5 211 214 161 601 193 202 194 604 172 211 188 586 1,791 213 174 203 605 2,396

田中　玲美 女 15 170 224 256 695 160 142 216 563 166 213 136 560 1,818 153 213 157 568 2,386

松藤　信明 男 10 246 179 181 636 185 232 224 671 170 156 153 509 1,816 207 202 212 651 2,467

井上　有紀

呉市役所 894 935 985 2,814 989 988 996 2,973 1,041 1,012 1,076 3,129 8,916 972 981 980 2,933 11,849

今村　清司 男 10 212 177 214 633 179 210 185 604 212 214 199 655 1,892 161 205 212 608 2,500

岡田なつ紀 女 15 180 188 176 589 184 189 219 637 199 172 175 591 1,817 221 140 171 577 2,394

谷口　葉子 女 15 137 161 184 527 162 168 157 532 198 211 206 660 1,719 153 175 154 527 2,246

岡田　俊徳 男 0 152 162 161 475 228 211 222 661 174 176 226 576 1,712 199 204 239 642 2,354

大岡　明百 男 5 168 202 205 590 191 165 168 539 213 194 225 647 1,776 193 212 159 579 2,355

ホンダ鈴鹿 940 983 981 2,904 974 955 1,028 2,957 1,043 921 965 2,929 8,790 976 1,043 936 2,955 11,745

稲垣　勝久 男 0 149 226 213 588 181 192 222 595 165 178 216 559 1,742 244 214 232 690 2,432

森川　知治 男 0 173 222 202 597 139 138 167 444 183 163 192 538 1,579 215 163 157 535 2,114

長谷川正安 男 5 211 153 150 529 199 192 232 638 242 160 180 597 1,764 146 167 163 491 2,255

岡　　宏明 男 5 175 180 217 587 225 184 216 640 232 216 209 672 1,899 200 267 200 682 2,581

佐々木秀明 男 10 212 182 179 603 210 229 171 640 201 184 148 563 1,806 151 212 164 557 2,363

東京都ＯＢ 864 964 997 2,825 962 988 936 2,886 1,055 1,038 1,057 3,150 8,861 983 990 877 2,850 11,711

髙橋　尚代 女 25 139 145 169 528 188 158 154 575 213 135 160 583 1,686 156 223 139 593 2,279

市川　健一 男 15 129 147 159 480 187 175 183 590 197 209 224 675 1,745 201 167 138 551 2,296

田倉　　稔 男 10 168 187 183 568 168 216 194 608 171 205 189 595 1,771 190 201 146 567 2,338

松下　秀樹 男 10 170 203 219 622 158 212 150 550 201 163 223 617 1,789 172 150 182 534 2,323

篠原　清隆 男 10 188 212 197 627 191 157 185 563 203 256 191 680 1,870 194 179 202 605 2,475

オリロー㈱埼玉県1

2 神奈川県
日本精工㈱

藤沢

3 三重県 桑名市役所

ＪＦＥ西日本Ａ広島県4

5 広島県 ＪＦＥ西日本Ｂ

6 広島県 呉市役所

7 三重県 ホンダ鈴鹿

8 東京都
東京都実業団
ＯＢクラブ



第５４回　全日本実業団ボウリング選手権大会

決勝戦（個人詳細）

２０２１年１１月２７日～２９日

会場：兵庫県　神戸六甲ボウル

順位 所属 チーム名 チーム名略称 別 HD 1G 2G 3G 計 4G 5G 6G 計 7G 8G 9G 計 予選計 10G 11G 12G 決勝計 総合計

パナソニックAP 997 964 1,037 2,998 1,021 934 1,003 2,958 900 908 1,016 2,824 8,780 896 996 995 2,887 11,667

藤原　智也 男 0 187 186 176 549 221 181 230 632 178 132 164 474 1,655 179 148 189 516 2,171

谷脇　浩平 男 0 169 169 182 520 208 189 200 597 183 188 186 557 1,674 181 166 191 538 2,212

住田　直弥 男 0 170 248 202 620 181 158 175 514 187 182 190 559 1,693 172 225 235 632 2,325

桑原　敏弘 男 5 257 151 245 668 178 202 220 615 190 175 213 593 1,876 163 267 136 581 2,457

岩嵜　正徒 男 10 199 195 217 641 218 189 163 600 147 216 248 641 1,882 186 175 229 620 2,502

福岡市役所 983 1,094 1,064 3,141 978 1,070 970 3,018 863 833 986 2,682 8,841 896 971 958 2,825 11,666

澤井　邦之 男 10 196 192 219 637 196 175 199 600 166 146 207 549 1,786 190 188 182 590 2,376

岡﨑　貞夫 男 10 172 187 195 584 212 171 168 581 203 182 190 605 1,770 165 241 187 623 2,393

林　登紀夫 男 15 204 225 196 670 190 225 172 632 179 127 152 503 1,805 182 187 181 595 2,400

天本　伸之 男 5 189 248 211 663 149 259 184 607 144 165 196 520 1,790 177 159 166 517 2,307

小川　健太 男 0 182 202 203 587 191 200 207 598 131 173 201 505 1,690 142 156 202 500 2,190

日本製鉄君津 1,029 999 1,071 3,099 973 1,042 975 2,990 888 882 982 2,752 8,841 952 924 907 2,783 11,624

高梨　宏樹 男 0 191 213 223 627 174 226 235 635 179 157 163 499 1,761 191 200 146 537 2,298

矢野　美加 女 15 176 160 181 562 183 188 153 569 154 146 200 545 1,676 173 201 192 611 2,287

吉田　清治 男 10 223 180 201 634 208 208 174 620 148 158 163 499 1,753 180 171 136 517 2,270

山口　五郎 男 20 226 202 206 694 170 151 168 549 193 222 236 711 1,954 196 151 165 572 2,526

矢野　一樹 男 0 168 199 215 582 193 224 200 617 169 154 175 498 1,697 167 156 223 546 2,243

金沢市役所Ａ 956 1,019 965 2,940 940 1,008 1,016 2,964 1,081 894 934 2,909 8,813 860 943 943 2,746 11,559

白木　　武 男 0 153 167 145 465 169 153 170 492 192 173 184 549 1,506 144 162 194 500 2,006

奥村　一世 女 20 181 187 189 617 129 196 214 599 212 210 183 665 1,881 201 180 203 644 2,525

松原　真珠 男 10 205 161 181 577 213 223 222 688 197 168 165 560 1,825 195 192 137 554 2,379

中倉　啓太 男 0 191 232 237 660 181 213 206 600 214 150 170 534 1,794 140 158 167 465 2,259

清水　正弘 男 0 196 242 183 621 218 193 174 585 236 163 202 601 1,807 150 221 212 583 2,390

兵庫県ＯＢ 943 874 900 2,717 906 1,005 931 2,842 918 924 906 2,748 8,307 935 989 974 2,898 11,205

霜田　孝 男 10 143 178 175 526 157 191 157 535 236 144 207 617 1,678 156 174 217 577 2,255

大原　和博 男 10 156 167 169 522 175 167 158 530 124 193 160 507 1,559 150 178 136 494 2,053

東　光男 男 10 159 146 163 498 165 167 165 527 192 198 147 567 1,592 157 198 166 551 2,143

滝沢　謙二 男 10 226 144 154 554 179 215 189 613 158 150 174 512 1,679 204 224 191 649 2,328

森　重昭 男 10 209 189 189 617 180 215 212 637 158 189 168 545 1,799 218 165 214 627 2,426

インテック 915 969 874 2,758 932 913 847 2,692 912 876 931 2,719 8,169 889 932 978 2,799 10,968

高原　　勝 男 5 156 215 202 588 178 236 131 560 210 166 214 605 1,753 181 149 167 512 2,265

定塚　　清 男 10 204 168 159 561 189 177 213 609 156 163 161 510 1,680 191 178 207 606 2,286

麻田　浩史 男 5 210 216 155 596 184 177 171 547 170 185 177 547 1,690 152 186 170 523 2,213

境　　　明 男 5 125 139 148 427 162 137 138 452 135 133 153 436 1,315 150 165 177 507 1,822

扇谷　久範 男 5 190 201 180 586 189 156 164 524 211 199 196 621 1,731 185 224 227 651 2,382

大阪市役所 736 870 867 2,473 993 957 981 2,931 932 944 965 2,841 8,245 909 848 958 2,715 10,960

中川　大輔 男 0 139 193 184 516 246 160 183 589 168 160 197 525 1,630 163 168 192 523 2,153

長谷川美輪 女 15 142 149 137 473 125 178 158 506 160 145 150 500 1,479 151 146 193 535 2,014

中林　大輔 男 0 175 194 191 560 170 189 160 519 205 213 195 613 1,692 177 174 173 524 2,216

笹間　智博 男 5 127 167 176 485 200 181 170 566 177 184 168 544 1,595 169 155 168 507 2,102

青井　範秀 男 0 133 147 159 439 232 229 290 751 202 222 235 659 1,849 229 185 212 626 2,475

川崎重工 930 1,002 818 2,750 998 929 882 2,809 894 898 868 2,660 8,219 810 847 772 2,429 10,648

淺川 智輝 男 0 153 176 143 472 144 174 192 510 148 139 163 450 1,432 188 223 158 569 2,001

本間　　亘 男 0 164 246 183 593 169 168 133 470 184 146 122 452 1,515 156 133 170 459 1,974

前薗　　亨 男 0 187 157 134 478 209 188 195 592 202 178 205 585 1,655 183 154 157 494 2,149

田渕　茂夫 男 10 246 157 190 623 250 211 129 620 171 226 179 606 1,849 134 183 122 469 2,318

春木　　悠 男 0 170 256 158 584 216 178 223 617 179 199 189 567 1,768 139 144 155 438 2,206

滋賀県
パナソニック

アプライアンス
社

9

10 福岡県 福岡市役所

11 千葉県
日本製鉄

君津

12 石川県 金沢市役所Ａ

13 兵庫県
兵庫県実業団
ＯＢクラブ

14 富山県 インテック

15 大阪府 大阪市役所

兵庫県 川崎重工業16



第５４回全日本実業団ボウリング選手権大会

予選

２０２１年１１月２７日～２９日

会場：兵庫県　神戸六甲ボウル

予選 予選

順位 順位(組別）

1 B1 埼玉県 オリロー㈱ 9,645 1,096 977 1,020 3,093 1,099 1,009 1,061 3,169 1,061 1,153 1,169 3,383 1,169 3,383

2 A1 神奈川県 日本精工㈱藤沢 9,505 983 1,065 1,051 3,099 1,099 1,052 1,131 3,282 1,105 1,020 999 3,124 1,131 3,282

3 B2 三重県 桑名市役所 9,232 994 989 967 2,950 1,058 1,062 1,102 3,222 999 1,001 1,060 3,060 1,102 3,222

4 A2 広島県 ＪＦＥ西日本Ａ 9,013 978 869 960 2,807 1,030 1,018 971 3,019 1,056 1,106 1,025 3,187 1,106 3,187

5 B3 広島県 ＪＦＥ西日本Ｂ 8,965 1,074 1,049 1,052 3,175 937 1,056 1,092 3,085 891 891 923 2,705 1,092 3,175

6 A3 広島県 呉市役所 8,916 894 935 985 2,814 989 988 996 2,973 1,041 1,012 1,076 3,129 1,076 3,129

7 A4 東京都 東京都実業団 ＯＢクラブ 8,861 864 964 997 2,825 962 988 936 2,886 1,055 1,038 1,057 3,150 1,057 3,150

8 B4 千葉県 日本製鉄　君津 8,841 1,029 999 1,071 3,099 973 1,042 975 2,990 888 882 982 2,752 1,071 3,099

9 B5 福岡県 福岡市役所 8,841 983 1,094 1,064 3,141 978 1,070 970 3,018 863 833 986 2,682 1,094 3,141

10 B6 石川県 金沢市役所Ａ 8,813 956 1,019 965 2,940 940 1,008 1,016 2,964 1,081 894 934 2,909 1,081 2,964

11 B7 三重県 ホンダ鈴鹿 8,790 940 983 981 2,904 974 955 1,028 2,957 1,043 921 965 2,929 1,043 2,957

12 B8 滋賀県 パナソニックアプライアンス社 8,780 997 964 1,037 2,998 1,021 934 1,003 2,958 900 908 1,016 2,824 1,037 2,998

13 B9 福岡県 日産自動車九州㈱ 8,734 1,024 976 965 2,965 967 932 986 2,885 912 1,026 946 2,884 1,026 2,965

14 B10 愛知県 (株)アイシン 8,565 983 954 931 2,868 893 972 986 2,851 984 915 947 2,846 986 2,868

15 B11 兵庫県 神戸市役所 8,474 844 952 915 2,711 1,000 960 1,008 2,968 958 821 1,016 2,795 1,016 2,968

16 B12 東京都 東京消防庁 8,375 961 853 932 2,746 1,028 937 944 2,909 861 913 946 2,720 1,028 2,909

17 B13 兵庫県 三菱電機　紅菱会 8,308 875 879 975 2,729 1,040 889 993 2,922 863 946 848 2,657 1,040 2,922

18 A5 兵庫県 兵庫県実業団 ＯＢクラブ 8,307 943 874 900 2,717 906 1,005 931 2,842 918 924 906 2,748 1,005 2,842

19 A6 大阪府 大阪市役所 8,245 736 870 867 2,473 993 957 981 2,931 932 944 965 2,841 993 2,931

20 A7 兵庫県 川崎重工業 8,219 930 1,002 818 2,750 998 929 882 2,809 894 898 868 2,660 1,002 2,809

21 B14 石川県 (株)小松製作所粟津工場 8,170 849 879 903 2,631 948 917 992 2,857 854 923 905 2,682 992 2,857

22 A8 富山県 インテック 8,169 915 969 874 2,758 932 913 847 2,692 912 876 931 2,719 969 2,758

23 B15 福岡県 (株)大和組 8,153 942 968 1,012 2,922 892 926 886 2,704 876 834 817 2,527 1,012 2,922

24 A9 石川県 ㈱トランテックス 8,152 846 896 914 2,656 838 909 953 2,700 918 1,003 875 2,796 1,003 2,796

25 A10 愛知県 愛知製鋼 8,085 804 828 829 2,461 832 925 1,043 2,800 956 1,012 856 2,824 1,043 2,824

26 A11 兵庫県 三菱スペース・ ソフトウエア 8,083 879 921 864 2,664 830 835 890 2,555 915 958 991 2,864 991 2,864

27 A12 岡山県 岡山県実業団 ＯＢクラブ 8,075 849 961 907 2,717 950 960 961 2,871 860 824 803 2,487 961 2,871

28 A13 石川県 金沢市役所Ｂ 8,044 827 943 925 2,695 916 818 905 2,639 904 916 890 2,710 943 2,710

29 A14 埼玉県 ホンダ埼玉 7,992 866 966 907 2,739 878 819 766 2,463 938 882 970 2,790 970 2,790

30 A15 宮城県 リコーインダストリー㈱東北事業所 7,968 882 863 798 2,543 987 902 916 2,805 845 847 928 2,620 987 2,805

31 A16 愛知県 三菱自動車岡崎 7,798 782 809 821 2,412 901 893 931 2,725 896 885 880 2,661 931 2,725

32 B16 東京都 渋谷区役所 7,575 849 851 833 2,533 998 873 921 2,792 719 768 763 2,250 998 2,792

8G 9G 計 予選HG 予選HS計 4G 5G 6G 計 7Gチーム名所属 予選計 1G 2G 3G
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1 畑　秀明 神奈川県 日本精工㈱藤沢 2,100 233 180 260 673 255 227 246 728 254 246 199 699 260 728

2 小林　剛美 三重県 桑名市役所 2,062 200 203 196 599 249 246 258 753 222 210 278 710 278 753

3 佐渡山　肇 埼玉県 オリロー㈱ 1,997 224 169 215 608 247 213 246 706 188 216 279 683 279 706

4 斎藤　祐太 神奈川県 日本精工㈱藤沢 1,992 191 223 204 618 246 169 227 642 216 249 267 732 267 732

5 渡邉　翔 福岡県 日産自動車九州㈱ 1,975 226 239 279 744 213 193 208 614 192 218 207 617 279 744

6 長澤　悠次 埼玉県 オリロー㈱ 1,956 232 172 214 618 227 224 172 623 236 223 256 715 256 715

7 小林　彌 埼玉県 オリロー㈱ 1,911 226 195 176 597 225 212 232 669 193 243 209 645 243 669

8 庄瀬　智大 三重県 桑名市役所 1,908 200 213 199 612 236 200 203 639 210 192 255 657 255 657

9 岡　宏明 三重県 ホンダ鈴鹿 1,854 175 180 217 572 225 184 216 625 232 216 209 657 232 657

10 青井　範秀 大阪府 大阪市役所 1,849 133 147 159 439 232 229 290 751 202 222 235 659 290 751

11 安田　昂平 愛知県 (株)アイシン 1,844 209 179 176 564 178 206 228 612 173 250 245 668 250 668

12 古川　忠生 兵庫県 神戸市役所 1,844 192 182 195 569 257 232 256 745 165 154 211 530 257 745

13 石川　夕真 神奈川県 日本精工㈱藤沢 1,843 149 264 172 585 244 218 223 685 190 191 192 573 264 685

14 桑原　敏弘 滋賀県 パナソニックアプライアンス社 1,831 257 151 245 653 178 202 220 600 190 175 213 578 257 653

15 福田　嘉光 広島県 ＪＦＥ西日本Ａ 1,813 155 133 192 480 210 230 191 631 220 224 258 702 258 702

16 清水　正弘 石川県 金沢市役所Ａ 1,807 196 242 183 621 218 193 174 585 236 163 202 601 242 621

17 道林　政広 兵庫県 三菱電機　紅菱会 1,803 192 158 226 576 184 173 221 578 238 221 190 649 238 649

18 今村　清司 広島県 呉市役所 1,802 212 177 214 603 179 210 185 574 212 214 199 625 214 625

19 中尾　一貴 神奈川県 日本精工㈱藤沢 1,795 185 187 234 606 162 220 247 629 203 176 181 560 247 629

20 中倉　啓太 石川県 金沢市役所Ａ 1,794 191 232 237 660 181 213 206 600 214 150 170 534 237 660

21 岩嵜　正徒 滋賀県 パナソニックアプライアンス社 1,792 199 195 217 611 218 189 163 570 147 216 248 611 248 611

22 奥田　広儀 福岡県 日産自動車九州㈱ 1,788 203 255 181 639 131 163 205 499 214 197 239 650 255 650

23 篠原　清隆 東京都 東京都実業団 ＯＢクラブ 1,780 188 212 197 597 191 157 185 533 203 256 191 650 256 650

24 小西　菖平 神奈川県 日本精工㈱藤沢 1,775 225 211 181 617 192 218 188 598 242 158 160 560 242 617

25 山口　五郎 千葉県 日本製鉄　君津 1,774 226 202 206 634 170 151 168 489 193 222 236 651 236 651

26 大和　義宗 福岡県 (株)大和組 1,772 231 180 154 565 208 300 191 699 171 177 160 508 300 699

27 春木　悠 兵庫県 川崎重工業 1,768 170 256 158 584 216 178 223 617 179 199 189 567 256 617

28 佐藤　太河 広島県 ＪＦＥ西日本Ｂ 1,766 233 164 248 645 173 255 218 646 147 129 199 475 255 646

29 高梨　宏樹 千葉県 日本製鉄　君津 1,761 191 213 223 627 174 226 235 635 179 157 163 499 235 635

30 前島　京介 埼玉県 オリロー㈱ 1,760 171 189 210 570 182 192 178 552 236 231 171 638 236 638

31 田渕　茂夫 兵庫県 川崎重工業 1,759 246 157 190 593 250 211 129 590 171 226 179 576 250 593

32 林　邦治 石川県 (株)小松製作所粟津工場 1,754 226 211 194 631 213 128 247 588 161 161 213 535 247 631

33 柳川　弘行 三重県 桑名市役所 1,752 219 210 196 625 200 184 203 587 187 194 159 540 219 625

34 山越　貢 埼玉県 オリロー㈱ 1,751 213 222 175 610 188 138 203 529 178 210 224 612 224 612

35 小椋　達也 三重県 桑名市役所 1,747 194 167 177 538 192 222 203 617 190 221 181 592 222 617

36 矢野　徹 広島県 ＪＦＥ西日本Ｂ 1,746 211 214 161 586 193 202 194 589 172 211 188 571 214 589

37 天本　伸之 福岡県 福岡市役所 1,745 189 248 211 648 149 259 184 592 144 165 196 505 259 648

38 杉本　信浩 兵庫県 神戸市役所 1,743 184 217 202 603 153 178 204 535 179 203 223 605 223 605

39 稲垣　勝久 三重県 ホンダ鈴鹿 1,742 149 226 213 588 181 192 222 595 165 178 216 559 226 595

40 松原　真珠 石川県 金沢市役所Ａ 1,735 205 161 181 547 213 223 222 658 197 168 165 530 223 658
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41 大岡　明百 広島県 呉市役所 1,731 168 202 205 575 191 165 168 524 213 194 225 632 225 632

42 東　孝行 広島県 ＪＦＥ西日本Ｂ 1,729 179 233 171 583 191 190 205 586 201 147 212 560 233 586

43 冨田　俊彦 東京都 東京消防庁 1,729 213 159 189 561 211 180 161 552 211 192 213 616 213 616

44 筑田　憲章 東京都 東京消防庁 1,727 168 180 220 568 250 150 185 585 170 199 205 574 250 585

45 松藤　信明 広島県 ＪＦＥ西日本Ｂ 1,726 246 179 181 606 185 232 224 641 170 156 153 479 246 641

46 長谷川正安 三重県 ホンダ鈴鹿 1,719 211 153 150 514 199 192 232 623 242 160 180 582 242 623

47 佐々木秀明 三重県 ホンダ鈴鹿 1,716 212 182 179 573 210 229 171 610 201 184 148 533 229 610

48 岡田　俊徳 広島県 呉市役所 1,712 152 162 161 475 228 211 222 661 174 176 226 576 228 661

49 石川　慎二 広島県 ＪＦＥ西日本Ａ 1,709 192 179 174 545 223 202 139 564 183 224 193 600 224 600

50 森　重昭 兵庫県 兵庫県実業団 ＯＢクラブ 1,709 209 189 189 587 180 215 212 607 158 189 168 515 215 607

51 高原　勝 富山県 インテック 1,708 156 215 202 573 178 236 131 545 210 166 214 590 236 590

52 牧田　興紀 石川県 ㈱トランテックス 1,708 170 186 178 534 186 227 215 628 152 226 168 546 227 628

53 松下　秀樹 東京都 東京都実業団 ＯＢクラブ 1,699 170 203 219 592 158 212 150 520 201 163 223 587 223 592

54 矢野　一樹 千葉県 日本製鉄　君津 1,697 168 199 215 582 193 224 200 617 169 154 175 498 224 617

55 山川真一郎 愛知県 愛知製鋼 1,697 154 155 162 471 128 206 233 567 248 247 164 659 248 659

56 澤井　邦之 福岡県 福岡市役所 1,696 196 192 219 607 196 175 199 570 166 146 207 519 219 607

57 大竹　祥一 埼玉県 ホンダ埼玉 1,694 205 199 186 590 181 165 172 518 202 183 201 586 205 590

58 住田　直弥 滋賀県 パナソニックアプライアンス社 1,693 170 248 202 620 181 158 175 514 187 182 190 559 248 620

59 中林　大輔 大阪府 大阪市役所 1,692 175 194 191 560 170 189 160 519 205 213 195 613 213 613

60 坂本　圭司 兵庫県 三菱スペース・ ソフトウエア 1,691 189 171 203 563 163 183 160 506 201 205 216 622 216 622

61 小川　健太 福岡県 福岡市役所 1,690 182 202 203 587 191 200 207 598 131 173 201 505 207 598

62 松本　英将 石川県 ㈱トランテックス 1,687 203 197 203 603 166 160 179 505 192 195 192 579 203 603

63 扇谷　久範 富山県 インテック 1,686 190 201 180 571 189 156 164 509 211 199 196 606 211 606

64 田倉　稔 東京都 東京都実業団 ＯＢクラブ 1,681 168 187 183 538 168 216 194 578 171 205 189 565 216 578

65 初田　武 兵庫県 三菱電機　紅菱会 1,681 179 180 177 536 215 189 219 623 169 176 177 522 219 623

66 岡﨑　貞夫 福岡県 福岡市役所 1,680 172 187 195 554 212 171 168 551 203 182 190 575 212 575

67 谷脇　浩平 滋賀県 パナソニックアプライアンス社 1,674 169 169 182 520 208 189 200 597 183 188 186 557 208 597

68 林　登紀夫 福岡県 福岡市役所 1,670 204 225 196 625 190 225 172 587 179 127 152 458 225 625

69 小竹　宏 石川県 ㈱トランテックス 1,669 191 214 168 573 182 165 198 545 203 172 176 551 214 573

70 山﨑　正造 岡山県 岡山県実業団 ＯＢクラブ 1,663 175 191 183 549 179 179 233 591 170 160 193 523 233 591

71 吉田　清治 千葉県 日本製鉄　君津 1,663 223 180 201 604 208 208 174 590 148 158 163 469 223 604

72 島崎健太郎 石川県 (株)小松製作所粟津工場 1,663 140 145 182 467 184 172 223 579 245 211 161 617 245 617

73 前薗　亨 兵庫県 川崎重工業 1,655 187 157 134 478 209 188 195 592 202 178 205 585 209 592

74 藤原　智也 滋賀県 パナソニックアプライアンス社 1,655 187 186 176 549 221 181 230 632 178 132 164 474 230 632

75 山口　好宏 埼玉県 ホンダ埼玉 1,652 183 205 195 583 164 163 164 491 182 172 224 578 224 583

76 麻田　浩史 富山県 インテック 1,645 210 216 155 581 184 177 171 532 170 185 177 532 216 581

77 中浜　正明 兵庫県 神戸市役所 1,632 169 192 196 557 212 173 175 560 177 136 202 515 212 560

78 水元千嘉志 福岡県 日産自動車九州㈱ 1,631 160 177 171 508 180 181 243 604 179 182 158 519 243 604

79 中川　大輔 大阪府 大阪市役所 1,630 139 193 184 516 246 160 183 589 168 160 197 525 246 589

80 大森　浩司 兵庫県 神戸市役所 1,624 159 175 149 483 176 174 194 544 226 180 191 597 226 597
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81 西尾　覚 愛知県 三菱自動車岡崎 1,617 133 147 197 477 191 230 212 633 181 186 140 507 230 633

82 真木　洋一 東京都 渋谷区役所 1,613 156 195 146 497 286 180 181 647 166 148 155 469 286 647

83 市川　健一 東京都 東京都実業団 ＯＢクラブ 1,610 129 147 159 435 187 175 183 545 197 209 224 630 224 630

84 井田　健児 愛知県 (株)アイシン 1,605 174 200 187 561 169 227 169 565 179 135 165 479 227 565

85 沓野　貴志 埼玉県 ホンダ埼玉 1,603 198 188 181 567 194 161 136 491 222 155 168 545 222 567

86 豊田　旭 東京都 渋谷区役所 1,602 176 175 205 556 158 215 224 597 130 171 148 449 224 597

87 宮沢　浩二 宮城県 リコーインダストリー㈱東北事業所 1,599 175 176 179 530 178 176 194 548 181 146 194 521 194 548

88 石井　浩次 広島県 ＪＦＥ西日本Ａ 1,599 157 165 186 508 170 189 180 539 179 180 193 552 193 552

89 柿原　博 福岡県 日産自動車九州㈱ 1,599 222 108 169 499 225 182 155 562 164 214 160 538 225 562

90 真野　紳一 愛知県 愛知製鋼 1,595 158 178 138 474 173 196 164 533 173 231 184 588 231 588

91 飯田　外樹 石川県 金沢市役所Ｂ 1,593 163 199 224 586 255 156 166 577 122 167 141 430 255 586

92 窪田　章 石川県 (株)小松製作所粟津工場 1,591 130 144 157 431 210 246 200 656 147 180 177 504 246 656

93 定塚　清 富山県 インテック 1,590 204 168 159 531 189 177 213 579 156 163 161 480 213 579

94 滝沢　謙二 兵庫県 兵庫県実業団 ＯＢクラブ 1,589 226 144 154 524 179 215 189 583 158 150 174 482 226 583

95 霜田　孝 兵庫県 兵庫県実業団 ＯＢクラブ 1,588 143 178 175 496 157 191 157 505 236 144 207 587 236 587

96 平綿　克彦 東京都 東京消防庁 1,585 216 129 143 488 170 204 192 566 187 174 170 531 216 566

97 坂田　信治 福岡県 (株)大和組 1,584 186 187 191 564 189 143 193 525 163 174 158 495 193 564

98 米山　裕紀 三重県 桑名市役所 1,583 161 176 179 516 161 190 215 566 170 164 167 501 215 566

99 森川　知治 三重県 ホンダ鈴鹿 1,579 173 222 202 597 139 138 167 444 183 163 192 538 222 597

100 長谷川雅宣 東京都 東京消防庁 1,579 152 213 194 559 236 177 210 623 123 125 149 397 236 623

101 辻野　真一 愛知県 三菱自動車岡崎 1,577 161 149 127 437 165 203 199 567 191 188 194 573 203 573

102 平下　達也 石川県 金沢市役所Ｂ 1,575 147 221 138 506 157 186 169 512 191 175 191 557 221 557

103 竹内　章訓 愛知県 愛知製鋼 1,565 174 167 172 513 198 195 238 631 157 122 142 421 238 631

104 原　泰彦 兵庫県 三菱電機　紅菱会 1,564 180 162 161 503 215 158 176 549 174 165 173 512 215 549

105 鉾崎　浩二 広島県 ＪＦＥ西日本Ａ 1,561 161 174 147 482 210 139 188 537 191 186 165 542 210 542

106 竹吉　一洋 石川県 金沢市役所Ｂ 1,559 173 166 171 510 165 171 159 495 171 200 183 554 200 554

107 潮田　義弘 兵庫県 三菱スペース・ ソフトウエア 1,556 152 189 173 514 187 141 178 506 175 182 179 536 189 536

108 坂田三津治 福岡県 (株)大和組 1,554 182 180 224 586 159 134 184 477 190 145 156 491 224 586

109 東江冨美雄 石川県 (株)小松製作所粟津工場 1,552 168 192 162 522 179 182 172 533 132 194 171 497 194 533

110 笹間　智博 大阪府 大阪市役所 1,550 127 167 176 470 200 181 170 551 177 184 168 529 200 551

111 羽鳥　則和 愛知県 (株)アイシン 1,547 174 157 160 491 205 155 181 541 175 158 182 515 205 541

112 村上　林藏 兵庫県 三菱電機　紅菱会 1,544 171 208 165 544 201 177 176 554 116 193 137 446 208 554

113 伊藤　秀明 宮城県 リコーインダストリー㈱東北事業所 1,542 206 159 169 534 191 182 148 521 144 189 154 487 206 534

114 梶山　勉 岡山県 岡山県実業団 ＯＢクラブ 1,535 194 208 182 584 192 167 147 506 146 167 132 445 208 584

115 真壁　富男 宮城県 リコーインダストリー㈱東北事業所 1,534 134 156 152 442 224 190 192 606 139 147 200 486 224 606

116 野中　秀和 東京都 東京消防庁 1,530 187 147 161 495 136 201 171 508 145 198 184 527 201 527

117 小坂　隆史 兵庫県 三菱スペース・ ソフトウエア 1,523 147 194 163 504 160 155 159 474 178 177 190 545 194 545

118 鯵坂　安弘 岡山県 岡山県実業団 ＯＢクラブ 1,518 147 163 182 492 147 187 209 543 182 158 143 483 209 543

119 和田　一郎 福岡県 日産自動車九州㈱ 1,516 188 172 140 500 193 188 150 531 138 190 157 485 193 531

120 本間　亘 兵庫県 川崎重工業 1,515 164 246 183 593 169 168 133 470 184 146 122 452 246 593
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121 小田　賢次 福岡県 (株)大和組 1,512 158 210 225 593 156 168 147 471 164 136 148 448 225 593

122 白木　武 石川県 金沢市役所Ａ 1,506 153 167 145 465 169 153 170 492 192 173 184 549 192 549

123 東　光男 兵庫県 兵庫県実業団 ＯＢクラブ 1,502 159 146 163 468 165 167 165 497 192 198 147 537 198 537

124 中村　宏昭 東京都 渋谷区役所 1,476 141 191 187 519 194 165 163 522 149 116 170 435 194 522

125 大原　和博 兵庫県 兵庫県実業団 ＯＢクラブ 1,469 156 167 169 492 175 167 158 500 124 193 160 477 193 500

126 芝　真英 愛知県 三菱自動車岡崎 1,464 159 144 135 438 193 148 211 552 151 154 169 474 211 552

127 峯　健太郎 愛知県 三菱自動車岡崎 1,454 186 172 142 500 145 134 126 405 173 179 197 549 197 549

128 秋山　忠明 埼玉県 ホンダ埼玉 1,449 137 191 152 480 151 153 150 454 150 175 190 515 191 515

129 松原　俊輔 兵庫県 三菱電機　紅菱会 1,446 123 141 216 480 195 162 171 528 136 161 141 438 216 528

130 淺川 智輝 兵庫県 川崎重工業 1,432 153 176 143 472 144 174 192 510 148 139 163 450 192 510

131 遠藤　儀博 宮城県 リコーインダストリー㈱東北事業所 1,405 170 152 110 432 159 146 179 484 182 142 165 489 182 489

132 田中　雅光 東京都 渋谷区役所 1,386 191 119 146 456 170 146 176 492 139 163 136 438 191 492

133 墨屋　肇 石川県 (株)小松製作所粟津工場 1,385 160 162 183 505 137 164 125 426 144 152 158 454 183 505

134 小谷　一 兵庫県 三菱スペース・ ソフトウエア 1,361 159 149 138 446 117 154 159 430 163 160 162 485 163 485

135 須賀　繁治 兵庫県 神戸市役所 1,361 110 156 143 409 172 173 149 494 181 118 159 458 181 494

136 佐藤　保則 岡山県 岡山県実業団 ＯＢクラブ 1,354 124 167 134 425 178 178 161 517 149 138 125 412 178 517

137 清水　直樹 東京都 渋谷区役所 1,318 165 151 129 445 170 147 157 474 115 150 134 399 170 474

138 境　明 富山県 インテック 1,270 125 139 148 412 162 137 138 437 135 133 153 421 162 437

139 中村　和弘 石川県 金沢市役所Ｂ 1,089 159 177 173 509 0 200 213 167 580 213 580

140 気谷　幸司 石川県 ㈱トランテックス 1,035 135 137 152 424 0 229 221 161 611 229 611

141 桑木　秀樹 岡山県 岡山県実業団 ＯＢクラブ 1,008 0 0 0 0 199 194 156 549 158 146 155 459 199 549

142 長谷川恒星 埼玉県 ホンダ埼玉 995 128 168 178 474 0 167 182 172 521 182 521

143 無量谷　悟 石川県 ㈱トランテックス 990 132 147 198 477 156 189 168 513 0 198 513

144 赤尾　昇一 愛知県 愛知製鋼 938 0 0 0 0 150 128 181 459 146 179 154 479 181 479

145 中島　淳二 愛知県 (株)アイシン 934 135 156 190 481 137 157 159 453 0 190 481

146 谷下　義之 石川県 ㈱トランテックス 928 0 0 0 0 133 153 178 464 127 174 163 464 178 464

147 下口真一郎 岡山県 岡山県実業団 ＯＢクラブ 487 149 172 166 487 0 0 172 487

148 善教　修 埼玉県 ホンダ埼玉 464 0 0 0 0 173 162 129 464 0 173 464

149 古澤　育章 愛知県 愛知製鋼 459 159 144 156 459 0 0 159 459

150 桐生　広司 愛知県 (株)アイシン 414 0 0 0 0 0 0 0 0 144 154 116 414 154 414



第５４回全日本実業団ボウリング選手権大会

女子個人成績

２０２１年１１月２７日～２９日

会場：兵庫県　神戸六甲ボウル

順位 選手名 所属 チーム 予選計 1G 2G 3G 計 4G 5G 6G 計 7G 8G 9G 計 ＨＧ ＨＳ

1 石本　美来 広島県 ＪＦＥ西日本Ａ 2,016 278 183 226 687 182 223 238 643 248 257 181 686 278 687

2 桐生由紀子 愛知県 (株)アイシン 1,906 256 227 183 666 169 192 214 575 278 183 204 665 278 666

3 奥村　一世 石川県 金沢市役所Ａ 1,701 181 187 189 557 129 196 214 539 212 210 183 605 214 605

4 田中　玲美 広島県 ＪＦＥ西日本Ｂ 1,683 170 224 256 650 160 142 216 518 166 213 136 515 256 650

5 坂本　益代 兵庫県 三菱スペース・ ソフトウエア 1,682 202 188 157 547 173 172 204 549 168 204 214 586 214 586

6 岡田なつ紀 広島県 呉市役所 1,682 180 188 176 544 184 189 219 592 199 172 175 546 219 592

7 谷口　葉子 広島県 呉市役所 1,584 137 161 184 482 162 168 157 487 198 211 206 615 211 615

8 中村　晃子 石川県 金沢市役所Ｂ 1,579 160 155 194 509 185 178 193 556 195 136 183 514 195 556

9 矢野　美加 千葉県 日本製鉄　君津 1,541 176 160 181 517 183 188 153 524 154 146 200 500 200 524

10 奥山　有紀 宮城県 リコーインダストリー㈱東北事業所 1,483 152 175 143 470 190 163 158 511 154 178 170 502 190 511

11 髙橋　尚代 東京都 東京都実業団 ＯＢクラブ 1,461 139 145 169 453 188 158 154 500 213 135 160 508 213 508

12 坂田　信子 福岡県 (株)大和組 1,416 150 176 183 509 145 146 136 427 153 167 160 480 183 509

13 髙本　正子 愛知県 愛知製鋼 1,351 109 134 151 394 128 145 172 445 177 178 157 512 178 512

14 長谷川美輪 大阪府 大阪市役所 1,344 142 149 137 428 125 178 158 461 160 145 150 455 178 461

15 佐伯　典代 愛知県 三菱自動車岡崎 1,326 103 157 180 440 167 138 143 448 160 138 140 438 180 448

16 羽場　恵美 石川県 金沢市役所Ｂ 379 0 0 0 0 114 87 178 379 0 178 379


